
1/2

Ministři obrany EU také nedokázali najít shodu na
Ukrajině – Anti-Spiegel

anti-spiegel.ru/2024/auch-die-eu-verteidigungsminister-fanden-keine-einigung-zur-ukraine

EU a Ukrajina

Ministři obrany EU také nedokázali najít shodu ohledně Ukrajiny

Ukrajina byla samozřejmě nejdůležitějším tématem jednání
ministrů obrany EU, ale rozhodnutí, která požadoval šéf
diplomacie EU Borrell, nepadla.

od Anti-Spiegel

30. srpna 2024 18:49

„Šéf diplomata“ EU Borrell v těchto dnech před každým mikrofonem
požaduje, aby státy EU zrušily všechna omezení na útoky na Rusko
západními zbraněmi . Ale ani ministři zahraničí EU, ani ministři
obrany EU nejsou připraveni následovat kurz válečného štváče
harakiri.

Ministři obrany 27 členských států EU se v pátek nedohodli na
společném zrušení omezení používání zbraní, které dodávají k
útokům na ruské území, řekl Josep Borrell na tiskové konferenci po
neformálním setkání ministrů obrany 27 zemí EU. Brusel:

„Členské státy se rozhodly, že jde o bilaterální záležitost a že rozhodnutí by měly
učinit země dodávající zbraně. Na úrovni EU proběhla strategická diskuse, ale
ministři rozhodli, že tato otázka zůstává v rukou národních vlád.

Ale žádní školitelé z EU na Ukrajině?

Výcvik ukrajinských vojáků školiteli EU nebude probíhat na Ukrajině,
ale co nejblíže k ní, oznámil na tiskové konferenci také Borrell:

"Podrobně jsme to probrali a rozhodli jsme se, že výcvik nebude probíhat na
Ukrajině, ale co nejblíže ukrajinskému území."

https://anti-spiegel.ru/2024/auch-die-eu-verteidigungsminister-fanden-keine-einigung-zur-ukraine/
https://anti-spiegel.ru/2024/auch-die-eu-verteidigungsminister-fanden-keine-einigung-zur-ukraine/
https://anti-spiegel.ru/2024/borrell-will-alle-einschraenkungen-fuer-den-einsatz-westlicher-waffen-gegen-russland-aufheben/


2/2

Zdůraznil také, že podle jeho názoru by „výcvik mohl dobře probíhat
na Ukrajině za podmínek, ve kterých musí vojáci působit“.

Prohlášení je zrádné, protože dosud se oficiálně říkalo, že výcvik
západních vojáků na Ukrajině by měl probíhat daleko od fronty. Ale
výcvik „na Ukrajině v podmínkách, ve kterých musí vojáci působit“
zní jinak.

Zda je to konečné slovo, se teprve uvidí. EU musí v listopadu
prodloužit svou výcvikovou misi a nelze vyloučit, že při této
příležitosti bude rozhodnuto o vyslání vojáků ze zemí EU na Ukrajinu
jako „cvičitele“.

Thomas Röper, narozen v roce 1971, zastával
funkce v představenstvu a dozorčí radě ve
společnostech poskytujících finanční služby ve
východní Evropě a Rusku jako expert pro
východní Evropu. Dnes žije ve svém adoptivním
domově v Petrohradě. V Rusku žije přes 15 let a
mluví plynně rusky. Těžištěm jeho mediálně
kritické práce je (mediální) obraz Ruska v Německu, kritika
zpravodajství západních médií obecně a témata (geo)politiky a
ekonomiky.

6 odpovědí

Napište komentář

Pro přidání komentáře musíte být přihlášeni .

Zadní

Následující příspěvek: Šéf ukrajinského letectva vyhrožuje poslanci
obviněním za zveřejnění pravdy
 
 

https://anti-spiegel.ru/wp-login.php?redirect_to=https%3A%2F%2Fanti-spiegel.ru%2F2024%2Fauch-die-eu-verteidigungsminister-fanden-keine-einigung-zur-ukraine%2F
https://anti-spiegel.ru/2024/momentan-macht-mir-mein-job-manchmal-keinen-spass-mehr/
https://anti-spiegel.ru/2024/chef-der-ukrainischen-luftwaffe-droht-abgeordneter-wegen-veroeffentlichung-der-wahrheit-mit-anklage/

